
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 394 

 
OGGETTO: PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA SOCIETA' GRUPPO ATURIA SPA -  
FORNITURA N. 3 ELETTROPOMPE DESTINATE AGLI IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO DI OROSEI E 
GALTELLÌ - CIG 8673707971-. 

 
Il giorno 13/10/2021, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’ AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 
 

VISTA la L.R. n. 6/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 
VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 
PREMESSO che: 

- con determina a contrarre n.100 del 18/03/2021, è indetta una procedura per l’affidamento diretto, ai sensi 
dell'art. 1, comma 2, del d.l. n.76/2020 convertito, con modifiche, nella legge n.120/2020, della fornitura di n. 3 
elettropompe da destinare agli impianti di sollevamento consortili siti nei comuni di Orosei e Galtellì; 
- con determinazione n. 146 del 19/04/2021, la fornitura succitata è stata affidata alla Società Gruppo Aturia spa, con 
sede in Piazza Aturia n.9, 20060 Gessate (MI), P. IVA/C.F. 00468410014), per un importo di € 56.750,00 oltre IVA 
(22%) di legge. CIG 8673707971; impegno di spesa n.239/2021; 
RILEVATO che la Società succitata ha regolarmente espletato la fornitura suddetta; 
DATO ATTO che la Società Gruppo Aturia spa ha provveduto ad emettere apposita fattura acquisita al protocollo 
consortile in data 15/09/20212 al n. 4528, debitamente vistata dal funzionario preposto che ne attesta la congruità e 
regolarità; 
VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione del DURC; 
VERIFICATO mediante procedura telematica che, ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/73, le suddette Società 
non risultano inadempienti all’obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento per 
un importo complessivo pari a €. 5.000,00; 
VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio 2021, approvato con delibera del Consiglio dei Delegati dell’Ente n. 10 
del 28/12/2020 (esecutiva con provvedimento dell’Organo di controllo prot. n. 1346 del 20.01.2021); 
VISTE la Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione 2021, approvata con deliberazione del Coniglio dei Delegati n. 4 del 
10/05/2021 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 9697 del 18/05/2021) e la Variazione n. 2 al 
Bilancio di Previsione 2021, approvata con deliberazione del Coniglio dei Delegati n. 7 del 23/07/2021 (esecutiva 
con provvedimento RAS dell’organo di controllo n. 16476 del 31/08/2021); 
ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sull’impegno n. 
239/2021, assunto con la succitata Determinazione n. 100/2021, capitolo 591000 (upb 22), del Bilancio di 
previsione dell’esercizio 2021; 

D E T E R M I N A 
 

1) di liquidare e pagare la fattura emessa dalla Società Gruppo Aturia spa, P.IVA 00468410014 sotto riportata: 
 

Ft. n. 0022100663 del 14/09/2021 – Fornitura di n. 3 elettropompe – (CIG 867370797)  € 69.235,00  
 

2) di imputare detto importo sull’impegno n. 239/2021, Cap. 591000 (upb 22) del Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2021;  

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di pubblicare la presente determinazione all'albo consortile ai sensi dell'art.29, comma 1, dello statuto consortile 
e di adempiere agli obblighi pubblicazione ai fini della trasparenza di cui d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.. 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 
 
 
Proposta n. 903 del 30/09/2021
 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 13/10/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  13/10/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


